

Joh. Friedrich Behrens Aktiengesellschaft Ahrensburg Industrielle Befestigungssysteme ISIN: DE0005198907/WKN: 519 890

Ordentliche Hauptversammlung 2019

der Joh. Friedrich Behrens Aktiengesellschaft

am 27. Juni 2019 in Ahrensburg

Erläuterung zum beschlusslosen Tagesordnungspunkt 1

Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses der Joh. Friedrich Behrens Aktiengesellschaft zum 31. Dezember 2018 nebst Lagebericht des Vorstands, des gebilligten Konzernabschlusses und des Konzernlageberichts des Vorstands für das Geschäftsjahr 2018 einschließlich des erläuternden Berichts zu den Angaben nach § 289a, § 315a Abs. 1 des Handelsgesetzbuches und der Erklärung zur Unternehmensführung gemäß § 289f Handelsgesetzbuch sowie des Berichts des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2018

Entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen ist zu Tagesordnungspunkt 1 keine Beschlussfassung vorgesehen, da der Aufsichtsrat den vom Vorstand aufgestellten Jahresabschluss und den Konzernabschluss gebilligt hat und der Jahresabschluss damit bereits festgestellt ist.

Ahrensburg, im Mai 2019

Joh. Friedrich Behrens Aktiengesellschaft Der Vorstand